МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10»  февраля 2016 года                                                                              №  11
с. Межениновка

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, НА ВЫПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ И НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ С. МЕЖЕНИНОВКА» НА 2016 ГОД

	В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Межениновского сельского поселения от 13 апреля 2012 г. № 60 «Об утверждении порядка расчета нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Межениновского  сельского поселения муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений», на основании решения Совета поселения от 18 декабря 2015 г.  № 104 «О бюджете муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на 2016 год»

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

       1.	Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, на выполнение муниципальных работ и нормативных затрат на содержание муниципального имущества в целях финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования «Межениновское сельское поселение» «Сельский Дом культуры с. Межениновка» на 2016 год согласно приложению 1 и 2 к настоящему распоряжению.
       2.Управляющему Делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее распоряжение  в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Н.А. Бондаренко
      4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и применяется при формировании муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению муниципального образования «Межениновское сельское поселение» «Сельский Дом культуры с. Межениновка» на 2016 год.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                     А.Н. Званитайс
Исп. Бондаренко Н.А.
96 97 22
В дело № 01-04
____________Е.А. Стрелкова
2016-02-10

Приложение № 1  к Распоряжению  Администрации Межениновского
сельского поселения    от «10» февраля 2016 № 11
таблица 1

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
муниципальным бюджетным учреждение муниципального образования «Межениновское сельское поселение»
«Сельский Дом культуры с. Межениновка»  2016 год

Наименование нормативных затрат
	КОСГУ 211
Заработная плата
	КОСГУ 213
Начисления на оплату труда
	КОСГУ 221
Услуги связи
	КОСГУ 223
Коммунальные услуги
(отопление, э/энергия, вода)
	КОСГУ 225
Работы и услуги по содержанию имущества
	КОСГУ 226
Прочие услуги
	КОСГУ 290
Прочие расходы
	КОСГУ 310
Увеличение стоимости основных средств
	КОСГУ 340
Увеличение стоимости материальных запасов
	Всего нормативных затрат

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	90000,0
	27200,0
	6600,0
	31000,0
	-
	20000,0
	-
	138000,0
	5000,0
	317800,0

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с  оказанием муниципальной услуги (прямые затраты)
	90000,0
	27200,0
	6600,0

	20000,0

	138000,0

	281800,0

	Затраты на общехозяйственные нужды (косвенные затраты)

	31000,0

	5000,0
	36000,0

	Затраты на содержание имущества

	14000,0
	10000,0

	6200,0
	30200,0

	Затраты на содержание имущества

	14000,0
	10000,0

	6200,0
	30200,0

	Субсидия на выполнение муниципального задания
	90000,0
	27200,0
	6600,0
	45000,0
	10000,0
	20000,0
	-
	138000,0
	11200,0
	348000,0

Расчет затрат по коммунальным услугам: вода и водоотведение –     1000,0      теплоснабжение –  24000,0        э/энергия –  20000,0

1.  Коммунальные  услуги на общехозяйственные нужды:  (24000 х 0,5) + (20000 х 0,9) + (1000 х 1) = 12000 +18000 + 1000 = 31000,0
2. Коммунальные  услуги на содержание имущества:         (24000 х 0,5) + (20000 х 0,1) = 12000 + 2000 = 14000,0

                                                                                              Главный специалист                                        Н.А. Бондаренко

Приложение № 1  к Распоряжению  Администрации Межениновского
сельского поселения    от «10» февраля 2016 № 11
таблица 2

Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы
«Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
муниципальным бюджетным учреждение муниципального образования «Межениновское сельское поселение»
«Сельский Дом культуры с. Межениновка» 2016 год

Наименование нормативных затрат
	КОСГУ
211
Заработная плата
	КОСГУ
213
Начисления на оплату труда
	КОСГУ 221
Услуги связи
	КОСГУ
223
Коммунальные услуги

	КОСГУ 225
Работы и услуги по содержанию имущества
	КОСГУ 226
Прочие услуги
	КОСГУ 290
Прочие расходы
	КОСГУ 310
Увеличение стоимости основных средств
	КОСГУ 340
Увеличение стоимости материальных запасов
	Всего нормативных затрат

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
	600000,0
	182000,0
	-
	271300,0
	88700,0
	135400,0
	-
	-
	-
	1277400,0

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с  оказанием муниципальной услуги (прямые затраты)

600000,0

182000,0

135400,0

917400,0

	Затраты на общехозяйственные нужды (косвенные затраты)

	271300,0
	88700,0

	360000,0

	Затраты на содержание имущества

	233900,0
	88700,0

	322600,0

	Затраты на содержание имущества

	233900,0
	88700,0

	322600,0

	Субсидия на выполнение муниципального задания
	600000,0
	182000,0
	-
	505200,0
	177400,0
	135400,0
	-
	-
	-
	1600000,0

Расчет затрат по коммунальным услугам: вода и водоотведение –  7000,0      теплоснабжение –  343200,0        э/энергия –  38000,0   истопники -117000,0

1. Коммунальные  услуги на общехозяйственные нужды:  (343200+117000) х 0,5) + (38000 х 0,9) + (7000 х 1) = 230100 + 34200 + 7000 = 271300,0
2. Коммунальные  услуги на содержание имущества:         (343200+117000)  х 0,5) + (38000 х 0,1) = 230100 + 3800 = 233900,0

                                                                                                 Главный специалист                                             Н.А. Бондаренко

Приложение № 2  к Распоряжению  Администрации Межениновского
сельского поселения    от «10» февраля 2016 № 11
таблица 1

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования «Межениновское сельское поселение» «Сельский Дом культуры с. Межениновка»  муниципальной услуги  «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»
и нормативных затрат на содержание библиотеки  на 2016 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
(гр.2 + гр.3)
	Объем муниципальной услуги
(чел.)
	Затраты на содержание имущества
библиотеки
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания
(гр.4хгр.5)+гр.6

	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	ед.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Библиотечное обслуживание населения
	88,063
	11,125
	99,188
	3200
	30200,00
	348000,00

	Итого текущий финансовый год
	88,063
	11,125
	99,188
	3200
	30200,00
	348000,00

Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги:
90000 + 27200 + 6600 + 20000 + 138000 = 281800 : 3200 = 88,063
Затраты на общехозяйственные нужды:
(24000 х 0,5) + (20000 х 0,9) + (1000 х 1)=31000 + 5000 = 36000 : 3200 = 11,125
Затраты на содержание имущества:    (24000 х 0,5) + (20000 х 0,1) = 12000 + 2000 = 14000,0 +        10000,0 + 6200,0 = 30200,0
Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания:
 (3200 х 88,063)+(3200 х 11,125) + 30200,0 = 281800 + 36000 + 30200 = 348000,00

Главный  специалист                                                  Н.А. Бондаренко

Приложение № 2  к Распоряжению  Администрации Межениновского
сельского поселения    от «10» февраля 2016 № 11
таблица 2

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на выполнение муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования «Межениновское сельское поселение» «Сельский Дом культуры с. Межениновка»  муниципальной работы  «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»  и нормативных затрат на содержание клубов  на 2016 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
	Итого нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
(гр.2 + гр.3)
	Объем муниципальной услуги (чел.)
	Затраты на содержание
имущества
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания
(гр.4хгр.5)+гр.6

	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	ед.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Создание условий для организации досуга
	76450,0
	30000,0
	106450,0
	12
	322600,0
	1600000,0

	Итого текущий финансовый год
	76450,0
	30000,0
	106450,0
	12
	322600,0
	1600000,0

Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги:
600000 + 182000  + 135400,0 = 917400,0  : 12 = 76450,00
Затраты на общехозяйственные нужды:
(343200+117000) х 0,5) + (38000 х 0,9) + (7000 х 1) = 230100 + 34200 + 7000 = 271300,0 + 88700 = 360000,0  : 12 = 30000,00
Затраты на содержание имущества:
 (343200+117000)  х 0,5) + (38000 х 0,1) = 230100 + 3800 = 233900,0 + 88700,0  =  322600,0
Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания:
917400 + 360000 + 322600 = 1600000,00

Главный  специалист                                                  Н.А. Бондаренко